АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИСТРАТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2019 г. №_29А_                                               с. Калистратиха

О запрете купания в водоемах, расположенных в границах муниципального образования Калистратихинский сельсовет Калманского района

На основании постановления администрации Калманского района от 23.05.2019 года № 262 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Калманского района, в летний период 2019 года», ст. 27 п. 3 Водного кодекса РФ, постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 г. № 309 с целью обеспечения охраны жизни и здоровья людей.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание граждан в водоемах с необорудованными пляжами, находящимися на территории МО Калистратихинский сельсовет Калманского района Алтайского края.
2. Утвердить мобильную группу для патрулирования водных объектов на период купального сезона 2019 года, а также для разъяснительной работы в местах массового отдыха населения, где запрещено купание (приложение №  1).
4. Определить номера телефонов для оповещения о происшествиях в местах
массового отдыха:
- администрация сельсовета - 29-3-43
- дежурная часть - 22-6-43
- ФАП в с. Калистратиха– 29-3-20
- ЕДДС района - 22-0-01
5. Установить в местах, запрещенных для купания, знаки безопасности с надписью
«Купание запрещение».
6. Принять меры по информированию населения о запрете купания населения в
водоемах, непригодных для купания.
7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации
[bookmark: _GoBack]Калистратихинского сельсовета                                Л. В. Митковская

Приложение № 1
к постановлению администрации Калистратихинского сельсовета
	  от 26.06.2019 г. №_29А_

МОБИЛЬНАЯ ГРУППА ДЛЯ ПАТРУЛИРОВАНИЯ
водоемов на территории муниципального образования Калистратихинский сельсовет, используемый населением для отдыха в летний период 2019 г.

1. Митковская Л.В. - и. о. главы администрации сельсовета
2. Кузнецова В.А. - секретарь администрации сельсовета
3. Кошелева Е.Н. - заведующая  Калистратихинским КИЦ (по согласованию)
4. Данилова Т.Н. - глава сельсовета
5. Бессонова Е.А. - (по согласованию)
6. Маршалова Т.Ю. - заведующая филиалом Бурановская СОШ в с.Калистратиха (по согласованию)
7. Участковый уполномоченный ОП по Калманскому району.
..